In esecuzione della presente deliberazione sono stati COMUNE DI CALATABIANO

emessi i seguenti mandati:

Provincia di Catania
N. del di Euro.
B I DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
Il Ragioniere N. '7!")/ DEL_._/:/[//UZ/'f‘//UI [

OGGETTO: “CANTIERE DI LAVORO PER DISOCCUPATI PER LA REALIZZAZIONE DEL
MARCIAPIEDI IN VIA PIRATO, CON ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEI
TRATTI COMPRESI TRA LA VIA ALCANTARA E VIA TRIFILO' E TRA VIA OBERDAN E VIA

GARIBALDI” - L.R. 14/05/2009, N. 6, ART. 36 — CANTIERE N. 1000358/CT- 59. APPROVATICNE VA -
MANTE & . 7.,

L’anno duemilaundici, il giorno W\w del mese di L/i;!‘t/"eﬁ alle
ore _ 12 0D e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si & riunita la Giunta Comunale con
I'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE Carica Presente Assente
1.-PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO SINDACO ,5\ O
2.-FAZIO ANTONINO V.SINDACO O >:I
3.-SAMPERI dr. SALVATORE ASSESSORE = O
4.-LA LIMINA CARMELO ASSESSORE A O
5.-SPINELLA CARMINIA ASSESSORE ﬁ\ O
6.-SPOTO AGATINO ASSESSORE B O
7.-DESTRO MIGNINO SIMONA ASSESSORE IZi L

Non sono intervenuti i Sigg.ri: Frondo /K(\/\\\J e 16

Presiede il Sig. Sindaco
Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Concetta Puglisi
LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dall’art. 1, lett. i), della L.R. n.
48/91, sostituito dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000.

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

(x) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:
( ) aggiunte /integrazioni:

() modifiche/sostituzioni :

Con separata unanime votazione, dichiarare la presente delibera, immediatamente esecutiva ai sensi
dell’art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. 1l presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I’abrasione, I’aggiunta o la correzione al presente atto non sia
affiancata dall’approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. )| DEL 2’71/ é"-,/zm)

OGGETTO: “CANTIERE DI LAVORO PER DISOCCUPATI PER LA REALIZZAZIONE DEL
MARCIAPIEDI IN VIA PIRATO, CON ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE NEI TRATTI COMPRESI TRA LA VIA ALCANTARA E VIA TRIFILO' E
TRA VIA OBERDAN E VIA GARIBALDI” - L.R. 14/05/2009, N. 6, ART. 36 — CANTIERE N.
1000358/CT- 59

APPROVAZIONE VARIANTE E N.P.

Ufficio Proponente C&E’i Cantieri Lavoro i p
kffﬁﬂ;{fm Geom. Antogfino Fichera

RELAZIONE

Premesso che:
® con determinazione sindacale n. 03 del 05/01/2011 & stato nominato il Geom. Antonino
Fichera, Responsabile Unico del Procedimento;
® Con delibera di Giunta Comunale n. 111 del 10/12/2009 & stato approvato il progetto
redatto Geom. Antonino Paradiso, libero professionista incaricato con determinazione
sindacale n. 35 del 01/12/2009, nell'importo complessivo di € 115.958,00 con la seguente
ripartizione di spesa:
Preventivo di spesa a carico del Fondo Siciliano:

1) Trattamento economico personale di direzione € 7.773,42
2) Trattamento economico lavoratori € 33.148,50
3) Assicurazioni sociali personale di Direzione € 4.338,60
4) Assicurazioni sociali lavoratori € 10.846,50
5) Organizzazione e varie € 3.818,49
6) Materiali, trasporti, noli, etc.. € 50.717,50
Totale complessivo € 110.643,09
In cifra tonda € 110.643,00

Preventivo di spesa a carico dell'Ente Gestore:
A) Attrezzi da lavoro € 486,53
B) per indumenti per la sicurezza nel cantiere € 1.705,50
€ 2.192,03
C) IVA 20% su A+B € 438,41
D) Oneri per la discarica (Decreto Ronchi) € 268470

TOTALE € 531514 € 5.31500
Importo complessivo del cantiere€ 115.958,00

® A seguito del finanziamento, giustd Decreto n. 358 del 24/11/2010, le somme relative al
preventivo a carico del Fondo Siciliano sono state cosi modificate

1) Trattamento economico personale di direzione € 7.826,11
2) Trattamento economico lavoratori € 33.369,00
3) Assicurazioni sociali personale di Direzione € 4.338,60
4) Assicurazioni sociali lavoratori € 10.846,50
5) Organizzazione e varie € 3.818,49
6) Materiali, trasporti, noli, etc.. € 49.730.29

Totale complessivo € 109.928,99

In cifra tonda € 109.929.00

e |l finanziamento dei lavori della complessiva spesa di € 109.929,00 & garantite dal decreto
n.358 del 24/11/2010, Assessorato Reg.le della Famiglia delle politiche sociali e del lavoro;
Pag. 1



e |l Cantiere dei lavori ha avuto inizio il 10/02/2011 ed € stato incaricato quale Direttore di
cantiere il Geom. Giovanni Luca, mentre a seguito di gara d'appalto, mediante procedura
aperta, la fornitura dei materiali, dei noli e dei trasporti & stata affidata all'lmpresa Chisari
Ascensio, per I'importo netto di € 28.595,86, pari ad un ribasso dell'11,10% sul prezzo a base
di gara di € 32.166,32, oltre € 740,40 per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso;

Rilevato che :
in corso d'opera si & ravvisato, per precise esigenze di carattere tecnico, la necessita di apportare
lievi modifiche al progetto finanziato, medifiche che, comunque, non hanno comportato
mutamento dell'oggetto e dei luoghi e che risultano compatibili con le caratteristiche generali e le
finalita del progetto, come meglio evidenziato successivamente, e che, conseguentemente, il
progettista del cantiere Geom. Antonino Paradiso ha redatto, su richiesta del'Amministrazione,
nei limiti del finanziamento concesso, ai sensi dell'art. 25, ¢. 3, primo periodo,della legge n.
109/94, con le modifiche ed integrazioni delle LL.RR. n. 7/2002 e n. 7/2003, la relativa Perizia di
variante il cui quadro economico risulta nel totale invariato rispetto a quanto concesso con
Decreto n.358 del 24/11/2010, infatti le somme relative al preventivo a carico del Fondo Siciliano
risultano:
1) Trattamento economico personale di direzione € 7.826,11
2) Trattamento economico lavoratori € 33.369,00
3) Assicurazioni sociali personale di Direzione € 4.338,60
4) Assicurazioni sociali lavoratori € 10.846,50
€

5) Organizzazione e varie 3.818,49
6) Materiali, trasporti, noli, etc.. € 49.730.29
Totale complessivo € 109.928,99

In cifra tonda € 109.929,00

e |l R.U.d.P. Geom. Antonino Fichera ha provveduto, in data 18/04/2011, all'approvazione
tecnica della detta Perizia di Variante e dei nuovi prezzi, ai sensi dellart. 134, commi9,e
art. 136, c. 3, del D.P.R. n. 554 del 21/12/1994;
Dato atto che dalla relazione allegata alla indicata perizia si evince che la stessa, redatta ai sensi
dellart. 25, c. 3°, primo periodo, della legge n. 109/94, con le modifiche ed integrazioni delle
LL.RR. n. 7/2002 e n. 7/2003, prevede interventi che non solo rispettano in gran parte le
previsioni progettuali, ma, pur variando e introducendo nuove categorie di lavoro migliorative,
con conseguenti nuovi prezzi, in massima parte desunti dal prezzario regionale in vigore alla data
progettuale, non alterano la natura e destinazione dell’opera, in quanto le forniture previste
non eccedono I'importo contrattuale;

PER LE MOTIVAZIONI DI CUI SOPRA SI PROPONE D! DELIBERARE

1) che tutto quanto premesso costituisce parte integrante del dispositivo di delibera;

2) di approvare la variante, in corso d'opera ed i relativi nuovi prezzi, al cantiere di lavoro per
disoccupati per la “Realizzazione del marciapiedi in via Pirato, con abbattimento delle
barriere architettoniche nel tratto compreso tra la via Trifilo e la via Oberdan” - LR.
14/05/2009, n. 6, art. 36 — Cantiere n. 1000358/CT- 59, variante redatta dal Geom. Antonino
Paradiso, del complessivo importodispesa a carico dell’Ass.to Reg.le di € 109.929,00, come
da elaborati grafici progettuali;

3) dare atto che tale progetto & stato approvato in linea tecnica dal RUdP , in data 18/04/2011;

Pag. 2

“n



4) di trasmettere, per come specificatamente previsto dal “Manuale Pratico per la gestione deij
cantieri di lavoro per disoccupati, edito dall'Assessorato Reg.le della Famiglia, delle politiche
sociali e del lavoro, copia dell'approvazione tecnica del R.U.d.P. e della presente deliberazione
di approvazione amministrativa di questo competente organo dellEnte gestore al Servizio / del
Dipartimento Lavoro del richiamato Ass.to Reg.le.

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91 e come
sostituito dall'art. 12 della L.R. n° 30/2000, in ordine alla regolarita tecnica, si esprime
PARERE favorevole/contrario periseguenti motivi

LL'AREA TECNICA-ECOLOGIA-AMBIENTE

data 20/04/2011

b _',':, _, , \
) < v\‘\‘\?~/ g
"PAREREDEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91, in ordine alla
regolarita contabile, siesprime PARERE favorevole/contrario periseguent
motivi:

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

data

Pag. 3



ive.

f
IL SEGRETARIQ OMUNALE
(Dr. ssa Concefta Puglisi )

La presente Deliberazione ¢ trasmessa ai Capigruppo con nota n............ L[| R ————
L’Addetto

Il presente atto ¢ stato pubblicato all’Albo comunale dal al

col n. del Registro pubblicazioni

11 Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la presente
deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma

dell’art. 11, della L.R. 44/91 e ss.mm. ed ii., dal al .
e che, contro la stessa, non sono stati presentati reclami.

li (Dr. ssa Concetta Puglisi)

IL SEGRETARIO O}/IUNALE

i M -

Dalla Residenza Municipale, li ‘e (

(& g IL SEGRETARIP COMUNALE
iﬂ‘ i (Dr.ssa Congetty Puglisi)

ANGEY TrTEE—— .
@%ycsentc deliberazione & statb_[xasmcss.l per
| CACsecuzione all’ Ufficio

11 Responsabile dell’Ufficio Segreteria






